
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 
Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

           
                   Vigevano, 28/05/2020 

 

All’Albo on line  
Al Sito Web  

Agli Atti 
 

 
OGGETTO: Determina per il reclutamento di esperti: n.1 incarico di collaudatore - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

      Denominazione progetto:  A distanza o in presenza … Flipped Classroom 

      Codice: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-414 

       CUP:  J52G20000600007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTI       i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e    di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA    l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA      la nota  Prot. AOODGEFID-10448  del  05/05/2020  autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTE   le  “Linee  guida  dell’autorità  di  gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi  aggiornamenti e integrazioni; 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0001493/U del 28/05/2020 17:15:17
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

 

Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, per l’attività di Collaudo; 

 
VISTA  la Delibera n. 70 del Collegio  dei docenti  del  19/05/2020  con la quale è stata    approvata la 

partecipazione al progetto "A distanza o in presenza … Flipped Classroom "; 
 

VISTA la Delibera n. 29 del Consiglio d' Istituto del 26/05/2020 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto "A distanza o in presenza … Flipped Classroom "; 

 

VISTO il regolamento degli acquisti dell’Istituto 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 
attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. 
 

Art. 3 
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore sarà di €. 95,40. L’importo indicato, si intende 
omnicomprensivo di oneri e contributi. 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia contenuta 
nell’avviso di selezione. 

 

                                                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
  Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


		2020-05-28T16:53:12+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




